МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИИ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАСЦЮКОВ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМ ИТЕТ

РАШЭННЕ

20 января 2021 г. № 2-14

РЕШЕНИЕ

г. Касцюков1чы г. Костюковичи

Об утверждении перспективной
программы капитального ремонта
жилищного фонда на 2022-2026 годы

На основании пункта 5 Положения о порядке планирования,
проведения и финансирования капитального ремонта жилищного фонда,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 21 апреля 2016 г. № 324, рассмотрев материалы, представленные
отделом жилищно-коммунального хозяйства райисполкома,
Костюковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективную программу капитального ремонта
жилищного фонда, находящегося на обслуживании унитарного
коммунального производственного предприятия «Костюковичский
жилкоммунхоз» на 2022-2026 годы (прилагается),

2, Признать утратившим силу решение Костюковичского районного
исполнительного комитета от 24 января 2020 г. № 2-19 «Об утверждении
перспективной программы капитального ремонта жилищного фонда на
2021-2025 годы, признании утратившим силу решения Костюковичского
районного исполнительного комитета от 1 апреля 2019 г. № 7-23».

Первый заместитель пред сед ат<
районного исполнительного ко

Управляющий делами районно:
исполнительного комитета С.В.Гомонов

И, О. Антоненко

■ ь А Я  Г 1 /7 -г  -
СОГЛАСОВАНО:
Управление ЖКХ
Мо1 негевского облисполкома

2021 г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя
Костюковичского районного

нител$ного«рмитета
I ({. /  / '  В.Н.Моксачев

2021 г.

ИСПОЛНИТ!
'

утверждено
Решением Костюковичского
районного исполнительного комитета

Перспективная программа
капитального ремонта жилищного фонда

г.Костюковичи и Костюковичского района
на 2022-2026 гг.

Адрес
жилого дома

Год
постройки

Этажность Материал
стен

Общая
площадь
квартир

жилых домов,
кв.м.

Год
последнего

капитального
ремонта

Планируемый
год проведения
капитального

ремонта

Планируемые виды работ

. о

1 2 3 4 5 6 7 8
Город Костюковичи,
улица Ленинская, 123

1987 5 кирпич 4322 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 28

1991 5 железобе
тонные
панели

2403 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей в о до снабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Город Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 30

1992 7 железобе
тонные
панели

3334 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Город Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 31

1993 5 железобе
тонные
панели

2378 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

1 2 3 4 5 6 7 8
Костюковичский
район, агрогородок
Тупичино, 8

1991 3 железобе
тонные
панели

1581 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, ремонт
благоустройства

Город Костюковичи,
улица Поселок
Ретранслятор, 2

1975 2 кирпич 224 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасада, замена оконных и
дверных блоков в местах общего
пользования, замена сетей
электроснабжения, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Зиньковича, 92

1975 2 кирпич 860 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена оконных и
дверных блоков в местах общего
пользования, замена сетей
электроснабжения, замена
внутридомовых сетей отопления,
водоснабжения, канализации, ремонт
благоустройства

ВСЕГО 15102
Г ород Костюковичи,
улица Поселок
Строителей, 1
(общежитие)

1997 2 кирпич 966 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, теплоизоляция
системы отопления, ремонт
благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Поселок
Строителей, 5

1990 5 железобе
тонные
панели

3358 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Город Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 27

1989 5 железобе
тонные
панели

4342 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

1 2 3 4 5 6 7 8
Г ород Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 5

1989 5 железобе
тонные
панели

4398 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Костюковичский
район, агрогородок
Шарейки, улица
Окольная, 214

1991 2 кирпич 809 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, ремонт
благоустройства

Костюковичский
район, агрогородок
Шарейки, улица
Окольная, 215

1991 2 кирпич 859 2023 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, ремонт
благоустройства

ВСЕГО 14732 ■■У
Г ород Костюковичи,
улица Зиньковича, 98

1990 5 железобе
тонные
панели

3806 2024 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Бонч-Бруевича,
11

1982 5 железобе
тонные
панели

3199 2024 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Бонч-Бруевича,
26

1981 4 железобе
тонные
панели

1715 2024 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей водоснабжения, теплоизоляция
системы отопления, ремонт
благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 4

1989 5 железобе
тонные
панели

4418 2024 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

1 2 3
—

4 5 6 7 8
Г ород Костюковичи,
улица Зиньковича, 87

#

1975 2 кирпич 877 2024 Ремонт козырьков входов, ремонт
отмостки, ремонт стыков панелей,
замена внутридомовых сетей отопления,
водоснабжения, канализации, ремонт
благоустройства

ВСЕГО 14015
Г ород Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 9

1990 5 железобе
тонные
панели

4777 2025 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Зиньковича, 99

1987 5 железобе
тонные
панели

4089 2025 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт стыков панелей, замена
внутридомовых сетей водоснабжения,
теплоизоляция системы отопления,
ремонт благоустройства

Г ород Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 21

1991 5 железобе
тонные
панели

4317 2025 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Город Костюковичи,
улица Поселок
Ретранслятор, 3

1976 2 кирпич 224 2025 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Город Костюковичи,
улица Поселок
Ретранслятор, 4

1977 2 кирпич 266 2025 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

ВСЕГО 13673
Город Костюковичи,
улица Микрорайон
Молодежный, 29

1992 7 железобе
тонные
панели

8120 2026 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

1 2 3 4 5 6 7 8
Город Костюковичи,
улица
Комсомольская, 2

1993 4 железобе
тонные
панели

4503 2026 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Костюковичский
район, агрогородок
Муравилье, улица
Зеленая, 4

1990 2 кирпич 682 2026 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

Костюковичский
район,агрогородок
Муравилье, улица
Придорожная, 15

1991 2 кирпич 682 2026 Замена кровельного покрытия, ремонт
козырьков входов, ремонт отмостки,
ремонт фасадов, замена внутридомовых
сетей отопления, водоснабжения,
канализации, ремонт благоустройства

ВСЕГО 13987

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Костюковичского райисполкома ГОЙ.Потапенко

ш ш ё а ЁЁ